V.

Recte Javolenus l. XXI §. 1. Dig. de acqu. vel. amitt. possessione: Quod ex naufragio expulsum est, usucapi non potest, quoniam non est in derelicto sed in deperdito.

VI.

Art. 18 Cod. M. non ita interpretandus: ut, existente societate, non solum contra societatem, sed etiam contra quemquam sociorum actio institui possit.

VII.

Recte legislator noster in art. 131 Cod. de Meth. proc. in c. civ. a principio Juris Romani recessit, quod enunciatur l. XII Dig. de acqu. vel amitt. possessione, hisce verbis: Non enim videtur possessioni renuntiasse, qui rem vindicavit.

VIII.

Jure nostro ante decoctionis declarationem (faillietverklaring) actio criminalis contra decoctorem institui nequit.

IX.

Inscriptio hypothecaria posterior infirmatur, si superior injuria extincta esse probatur.

X.

Si duo, in solidum obligati, non solvendo fiunt, creditori competit jus in verificatione, quae vocatur, contra alterum pro toto agendi, licet ab altero pro parte obligatio jam soluta sit.

XI.

Verba: “onder aftrek van alle bewijselijke korting en betaling” conclusioni citationis adjecta, eam non debilitant (art. 5. 3° Cod. de Meth. proc. in c. civ.).

XII.

Fidejussori contractus principalis rescissionem petere non licet.

XIII.

Duo delicta cohaerentia, licet non ad eundem judicem pertineant, tamen ambo ab eodem iudice dijudicanda sunt.

XIV.

Debitor, qui, invito creditore, rem suam pignori datam, contrectat, furtum committere mihi videtur.

XV.

Actor civilis in iudicio poenali (civile partij) testis in causa poenali admitti potest.

XVI.

Jus gratiae etiam, invito condemnato, adhiberi debet.